
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УХТА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

26 февраля 2018 г. № 359
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в 
муниципальную программу МОГО 
«Ухта» «Развитие физической культуры 
и спорта на 2014 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением
администрации МОГО «Ухта» от 
07.11.2013 №2075

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, 
контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО 
«Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и 
реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, 
администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2075, (далее - 
Программа), изменения следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы позицию «Целевые индикаторы (показатели) 
Программы» изложить в следующей редакции:
« ___________________________________________________________________________

1. Удельный вес населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом (%).
2. Обеспеченность спортивными сооружениями в МОГО 
«Ухта» (%).
3. Количество физических лиц, пользующихся спортивными
сооружениями (человек).
4. Количество участников спортивных и
физкультурно-оздоровительных мероприятий (человек).
5. Количество размещенных в средствах массовой информации-
материалов, направленных на популяризацию здорового образа жизни, 
физической культуры и спорта среди населения (единиц)._____________

Целевые
индикаторы
(показатели)
Программы

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ



2

6. Количество спортивных и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий (единиц) (действовал до 01.01.2017).
7. Количество спортивных и физкультурно-спортивных 
мероприятий (действовал до 01.01.2017).
8. Количество проведенных на территории МОГО «Ухта» 
спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий 
включенных в ЕКП МОГО «Ухта» (единиц) (действует с 01.01.2017).
9. Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности данной категории населения (%).
10. Доля обучающихся, перешедших на очередной этап обучения. 
(%) (действовал до 01.01.2017).
11. Количество обучающихся, занявших призовые места на 
спортивных мероприятиях (человек) (действовал до 01.01.2017).
12. Количество призовых мест, занятых спортсменами на 
спортивных мероприятиях различного уровня (кроме муниципальных) 
(место) (действует с 01.01.2017).
13. Численность обучающихся, зачисленных в сборные комащ_. 
Республики Коми, Российской Федерации (человек) (действовал до
01.01.2017).
14. Численность спортсменов, зачисленных в сборные команды 
Республики Коми, Российской Федерации (человек) (действует с 
01 .01 .201 .)
15. Доля педагогических работников, получивших компенсацию, к 
общему количеству педагогических работников, обратившихся и 
имеющих право на получение данной компенсации (%) (действовал до
01.01.2017).
16. Доля специалистов, получивших компенсацию, к общему 
количеству специалистов, обратившихся и имеющих право на 
получение данной компенсации (%) (действует с 01.01.2017).
17. Доля педагогических работников без категории от общей 
численности педагогического состава (%) (действовал до 01.01.2017). 
1 8 / Количество участников спортивных и
физкультурно-спортивных мероприятий (человек) (действовал
01.01.2017).
19. Доля граждан Российской Федерации, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в 
сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (%).
20. Доля учащихся и студентов, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения данной категории, 
принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
(% ) .
21. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 
программы (%).
22. Удельный вес реализованных мероприятий программы (%)._____

»



3

1.2. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирова

ния
Программы

Год
Средства

федерального
бюджета

(руб.)

Средства 
республиканс
кого бюджета 

(руб.)

Средства 
бюджета 

МОГО «Ухта» 
(руб.)

Средства от 
приносящей

ДОХОД
деятельности

(руб.)

ВСЕГО
(руб.):

2014 0,00 0,00 173 957 336,00 0,00 173 957 336,00
2015 0,00 533 118,00 124 148 816,78 0,00 124 681 934,78
2016 С5 

> > о о 298 960,00 124 437 902,13 0,00 124 736 862,13
2017 227 727,70 5 355 5-72ДХ) 143 939 613,71 0,00 149 522 913,71
2018 0,00 339,5$,00 130 838 889,75' 0,00 130 838 889,75
2019 0,00 0,00 126 008 146,00 0,00 126 008 146,00

Итого 227 727гТ0 6 187 6§ОДО 823 330 704,37 0,00 829 746 082,37
ЩЗО

1.3. Таблицу 1 приложения к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 3.1 приложения к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу 4 приложения к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, рр д/ Qf

Руководитель администрации МОГО



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 26 февраля 2018 г. № 359

«Таблица 1

Таблица 1
Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»

№
Наименование

основного
мероприятия

Ответственные
исполнители,

соисполнители

Сроки
реализации

Целевые индикаторы

наименование
индикатора ед. изм. значения по годам

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Задача 1. Обеспечение населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом.
Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня обеспеченности населения МОГО «Ухта» спортивными 
сооружениями

1.1 V
Строительство,
реконструкция,
модернизация
физкультурно-спо
ртивных
учреждений

МУ УКС 2014-2020

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 
сооружениями

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40

Обеспеченность 
населения МОГО 
«Ухта» спортивными 
сооружениями

% 31,60 35,60 38,30 37,80 38,20 38,60 38,90 39,10 39,40

1.2

Капитальный и 
текущий ремонт 
физкультурно-спо 
ртивных 
учреждений

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 
сооружениями

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350

(  . (



)

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40

1.3

Реализация малых 
проектов в сфере 
физической 
культуры и спорта

МУ «УЖКХ» 
администрации 
МОГО «Ухта», 

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта», 

МУ «УО» 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 
сооружениями

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40

Обеспеченность 
населения МОГО 
«Ухта» спортивными 
сооружениями

% 31,60 35,60 38,30 37,80 38,20 38,60 38,90 39,10 39,40

1.4

Оказание 
муниципальных 
услуг(выполнение 
работ)
физкультурно-спо
ртивны’ми
учреждениями

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий

чел. 12315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 12 480 12 500 12 520

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 
сооружениями

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 31,00 32,50 . 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 .41,94 44,40

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 
обучения (действовал до 
01.01.2017)

% 0 0 0 0 0 - - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Доля педагогических 
работников без 
категории от общей 
численности 
педагогического состава 
(действовал до 
01.01.2017)

% 0 0 0 0 0 - - - -

Численность 
спортсменов, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 
Коми, Российской 
Федерации (действует с 
01.01.2017)

чел. - - - - - 40,00 42,00 44,00 48,00

Количество призовых 
мест, занятых 
спортсменами на 
спортивных 
мероприятиях 
различного уровня 
(кроме муниципальных) 
(действует с 01.01.2017)

место - - - - - 250 260 270 280

1.5

Укрепление и
модернизация
материально-техни
ческой базы
физкультурно-спо
ртивных
учреждений

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»»

2014-2020

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий

чел. 12315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 12 480 12 500 12 520

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
‘спортом

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 
сооружениями

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий

чел. 12315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 12 480 12 500 12 520

( . (



) )

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40

Количество 
размещенных в 
средствах массовой 
информации МОГО 
«Ухта» материалов, 
направленных на 
популяризацию 
здорового образа жизни, 
физической культуры и 
спорта среди населения

ед. 850 950 1 050 1 100 1 150 2 300 2 350 2 360 2 370

Количество 
проведенных на 
территории МОГО 
«Ухта» спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий, 
включенных в ЕКП 
МОГО «Ухта» 
(действует с 01.01.2017)

ед. - - - - - 250 260 270 280

Количество
обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 
(действует до 
01.01.2017)

чел. 0 0 0 0 0 - - - -

Количество спортивных 
и физкультурно
спортивных 
мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

ед. 0 0 0 0 0 - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Доля граждан 
Российской Федерации, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «готов к 
труду и обороне» (ГТО), 
в общей численности 
населения, принявшего 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

% - - - - 20 25 30 35 40

1.7

Реализация
календарного
плана
физкультурных и
спортивных
мероприятий
Управлением
физической
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий

чел. 12315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 12 480 12 500 12 520

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40

Количество 
размещенных в 
средствах массовой 
информации МОГО 
«Ухта» материалов, 
направленных на 
популяризацию 
здорового образа жизни, 
физической культуры и 
спорта среди населения

ед. '850 950 1 050 1 100 1 150 2 300 2 350 2 360 2 370

Количество 
проведенных на 
территории МОГО 
«Ухта» спортивных и

ед. - - - - - 250 260 270 280

С (



) )

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ф изкул ьтур но-оздорови 
тельных мероприятий, 
включенных в ЕКП 
МОГО «Ухта» 
(действует с 01.01.2017)
Доля граждан 
Российской Федерации, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «готов к 
труду и обороне» (ГТО), 
в общей численности 
населения, принявшего 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

% - - - - 20 25 30 35 40

1.8

Проведение 
смотра-конкурса 
на лучшую 
организацию 
физкультурно-спо 
ртивной работы в 
МОГО «Ухта»

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Количество 
проведенных на 
территории МОГО 
«Ухта» спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий, 
включенных в ЕКП 
МОГО «Ухта» 
(действует с 01.01.2017)

ед. - - - - - 250 260 270 280

Количество спортивных 
и
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

ед. 68 69 70 71 72 - - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Количество 
размещенных в 
средствах массовой 
информации 
материалов, 
направленных на 
популяризацию 
здорового образа жизни, 
физической культуры и 
спорта среди населения

ед. 850 950 1 050 1 100 1 150 2 300 2 350 2 360 2 370

1.9

Проведение
мероприятий с
участием
инвалидов
различных
категорий

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Количество 
проведенных на 
территории МОГО 
«Ухта» спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий, 
включенных в ЕКП 
МОГО «Ухта» 
(действует с 01.01.2017)

ед. - - - - - 250 260 270 280

Доля инвалидов и лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности данной 
категории населения

% 13,10 13,10 13,20 13,60 13,70 13,80 13,90 14,00 14,50

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий

чел. 12315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 12 480 12 500 12 520

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40

С ( .



) )

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.10

Реализация
мероприятий по
внедрению
Всероссийского
физкультурно-спо
ртивного
комплекса «Готов 
к труду и обороне» 
(ГТО)
(Укрепление 
материально-техни 
ческой базы)

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Доля граждан 
Российской Федерации, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), 
в общей численности 
населения, принявшего 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

% - - - - 20 25 30 35 40

Доля учащихся и 
студентов, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), 
в общей численности 
населения данной 
категории, принявшего 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

% - - - - - 45 50 55 60

1.11

Выплата денежной 
компенсации 
расходов на оплату 
жилого помещения 
и коммунальных 
услуг
специалистам
муниципальных

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2015-2020

Доля специалистов, 
получивших 
компенсацию, к общему 
количеству 
специалистов, 
обратившихся и 
имеющих право на 
получение данной

% - - - - - 100,00 100,00 100,00 100,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
учреждений и
муниципальных
образовательных
организаций,
работающим и
проживающим в
сельских
населенных
пунктах или
поселках
городского типа

компенсации

1.12

Проведение 
спортивных 
мероприятий 
профессиональног 
о уровня

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий

чел. 12315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 12 480 12 500 12 520

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-спортивн 
ых мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 0 0 0 0 0 - - - -

1.13
Реализация
народных
проектов

МУ «УЖКХ» 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% - - - - - 36,39 39,47 41,94 44,40

Обеспеченность 
населения МОГО 
«Ухта» спортивными 
сооружениями

% - - - - - 38,60 38,90 39,10 39,40

Задача 2. Удовлетворение образовательных потребностей обучающихся в регулярных физкультурно-спортивных занятиях и обеспечение услойий для их физического совершенствования (действовала до 
01.01.2017 г.)
Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня обеспеченности населения МОГО «Ухта» спортивными 
сооружениями в области дополнительного образования детей.

2.1

Оказание 
муниципальных 
услуг(выполнение 
работ)
учреждениями

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2016

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 
обучения (действовал до 
01.01.2017)

% 95,00 95,00 95,00 96,00 96,00 - - - -

(  . (



) )

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

дополнительного 
образования детей 
в области 
физической 
культуры и спорта

Количество
обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 395 395 395 395 395 - - - -

Доля педагогических 
работников без 
категории от общей 
численности 
педагогического состава 
(действовал до 
01.01.2017)

% 7,00 7,00 6,00 6,00 5,00 - - - -

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 
Коми, Российской 
Федерации

чел. 14 14 14 15 16 - - - -

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом (действовал до
01.01.2017)

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 - - - -

2.2

Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в области 
физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта», 

МУ УКС

2014-2016

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 
обучения (действовал до 
01.01.2017)

% 95,00 95,0 95,00 96,00 96,00 - - - -

Количество
обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 395 395 395 395 395 - - - -



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Обеспеченность 
населения МОГО 
«Ухта» спортивными 
сооружениями 
(действовал до 
01.01.2017)

% 31,60 35,60 38,30 37,80 38,20 - - - -

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 
Коми, Российской 
Федерации (действовал 
до 01.01.2017)

чел. 14 14 14 15 16 - - - -

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 - - - -

Количество спортивных 
и физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

ед. 214 216 218 220 221 - - - -

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом (действовал до
01.01.2017)

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 - - - -

2.3

Капитальный и 
текущий ремонт 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в области 
физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2016

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 
обучения (действовал до 
01.01.2017)

% 95,00 95,00 95,00 96,00 96,00 - - - -



) )

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Количество
обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 395 395 395 395 395 - - - -

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом (действовал до
01.01.2017)

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 - - - -

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 
Коми, Российской 
Федерации (действовал 
до 01.01.2017)

чел. 14 14 14 15 16 - - - -

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 - - - -

Количество спортивных 
и
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

ед. 214 216 218 220 221 - - - -

2.4

Укрепление и 
модернизация 
материально-техни 
ческой базы 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в области

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2016

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 
обучения (действовал до 
01.01.2017)

% 95,00 95,00 95,00 96,00 96,00 - - - -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

физической 
культуры и спорта

Количество
обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 395 395 395 395 395 - - - -

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом (действовал до
01.01.2017)

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 - - - -

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 
Коми, Российской 
Федерации (действовал 
до 01.01.2017)

чел. 14 14 14 15 16 - - - -

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 - - - -

Количество спортивных 
и
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

ед. 214 216 218 220 221 - - - -

2.5

Реализация
календарного
плана
физкультурных и
спортивных
мероприятий
учреждений
дополнительного

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2016

Количество
обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 395 395 395 395 395 - - - -

< ' . (



) )

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

образования детей 
в области 
физической 
культуры и спорта

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 
Коми, Российской 
Федерации (действовал 
до 01.01.2017)

чел. 14 14 14 15 16 - - - -

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 - - - -

Количество спортивных 
и
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

ед. 214 216 218 220 221 - - - -

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом (действовал до
01.01.2017)

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 - - - -

Доля граждан 
Российской Федерации, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «готов к 
труду и обороне» (ГТО), 
в общей численности 
населения, принявшего 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-спортивн 
ого комплекса «Готов к

% 0,00 0,00 0,00 0,00 20 - - - -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
труду и обороне» (ГТО) 
(действовал до 
01.01.2017)

2.6

Развитие
адаптивного
спорта
учреждениями 
дополнительного 
образования детей 
в области 
физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2016

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 
Коми, Российской 
Федерации (действовал 
до 01.01.2017)

чел. 14 14 14 15 16 - - - -

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-оздорови 
тельных мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 - - - -

Количество спортивных 
и физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017)

ед. 214 216 218 220 221 - - - -

Доля инвалидов и лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности данной 
категории населения 
(действовал до 
01.01.2017)

% 13,10 13,10 13,20 13,60 13,70 - - - -

Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом (действовал до
01.01.2017)

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 - - - -

(



) )

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.7

Выплата 
ежемесячной 
денежной 
компенсации на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг,
компенсации 
стоимости 
твердого топлива, 
приобретаемого в 
пределах норм, 
установленных для 
продажи 
населению на 
жилое помещение, 
и транспортных 
услуг для доставки 
этого твердого 
топлива, 
специалистам 
муниципальных 
учреждений и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского типа

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2015-2016

Доля педагогических 
работников, 
получивших 
компенсацию, к общему 
количеству 
педагогических 
работников, 
обратившихся и 
имеющих право на 
получение данной 
компенсации 
(действовал до 
01.01.2017 г.)

% 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 - - - -

2.8

Проведение 
спортивных 
мероприятий 
профессиональног 
о уровня

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2016

Количество участников 
спортивных и 
физкультурно-спортивн 
ых мероприятий 
(действовал до 
01.01.2017 г.)

чел. 0 0 50 55 60 - - - -



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы.
Ожидаемые результаты: Обеспечение выполнения задач Программы и достижение предусмотренных Программой, включенными в ее состав, показателей (индикаторов)

3.1

Содержание и 
обеспечение 
деятельности МУ 
«Управление 
физической 
культуры и 
спорта» 
администрации 
МОГО «Ухта»

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2016-2020

Уровень ежегодного 
достижения показателей 
(индикаторов) 
программы

% 0,00 0,00 0,00 0,00 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.2

Мониторинг
реализации
муниципальной
программы

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

2016-2020
Удельный вес
реализованных
мероприятий

% 0,00 0,00 0,00 0,00 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

(



) )

Приложение № 2 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 26 февраля 2018 г. № 359

«Таблица 3 

Таблица 3.1.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 
муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»

№

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 
основного мероприятия

Ответственные
исполнители,

соисполнители

Расходы (руб.)

источник финансирования 2016 2017 2018 2019 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа МОГО 
«Ухта» «Развитие физической 

культуры и спорта на 2014-2020 
годы»

ВСЕГО 124 736 862,13 149 522 913,71 130 838 889,75 126 008 146,00 531 106 811,59
Федеральный бюджет 0,00 227 727,70 0,00 0,00 227 727,70
Бюджет РК 298 960,00 5 355 572,30 0,00 0,00 5 654 532,30
Бюджет МОГО «Ухта» 124 437 902,13 143 939 613,71 130 838 889,75 126 008 146,00 525 224 551,59
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 122 419 241,00 136 202 802,22 127 390 936,00 126 008 146,00 512 021 125,22
Федеральный бюджет 0,00 227 727,70 0,00 0,00 227 727,70
Бюджет РК 298 960,00 5 055 572,30 0,00 0,00 5 354 532,30
Бюджет МОГО «Ухта» 122 120 281,00 130 919 502,22 127 390 936,00 126 008 146,00 506 438 865,22
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ «УЖКХ»

ВСЕГО 0,00 442 000,00 0,00 0,00 442 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 142 000,00 0,00 0,00 142 000,00-
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ «УО» 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУ УКС

ВСЕГО 2317 621.13 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 18 643 686,37
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 2 317 621,13 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 18 643 686,37
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 1. Обеспечение населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом.
Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня, обеспеченности населения МОГО «Ухта» спортивными 
сооружениями

1.1

Строительство,
реконструкция,
модернизация
физкультурно-спортивных
учреждений

МУ УКС

ВСЕГО 2317621,13 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 12 878 111,49
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 2 317 621,13 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 18 878 111,49
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Капитальный и текущий 
ремонт
физкультурно-спортивных
учреждений

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 7 245 131,97 0,00 0,00 7 245 131,97
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 7 245 131,97 0,00 0,00 7 245 131,97
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Реализация малых проектов 
в сфере физической 
культуры и спорта

МУ «УО» 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ «УЖКХ»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4

Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
физкультурно-спортивным 
и учреждениями

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 39 891 539,00 109 382 253,60 108 791 790,00 108 791 790,00 366 857 372,60
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 4 818 300,00 0,00 0,00 4 818 300,00
Бюджет МОГО «Ухта» 39 891 539,00 104 563 953,60 108 791 790,00 108 791 790,00 360 760 607,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

Укрепление и 
модернизация 
материально-технической 
базы
физкультурно-спортивных
учреждений

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 2 000 000,00 3 263 654,25 4 243 719,00 2 860 929,00 12 368 302,25
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 2 000 000,00 3 263 654,25 4 243 719,00 2 860 929,00 12 368 302,25

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

( (



) )

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6

Реализация календарного 
плана физкультурных и 
спортивных мероприятий 
физкультурно-спортивным 
и учреждениями

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 974 254,40 0,00 0,00 974 254,40
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 974 254,40 0,00 0,00 974 254,40
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

Реализация календарного 
плана физкультурных и 
спортивных мероприятий 
Управлением физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 101 804,85 0,00 0,00 0,00 101 804,85
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 101 804,85 0,00 0,00 0,00 101 804,85
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8

Проведение 
смотра-конкурса на 
лучшую организацию 
физкультурно-спортивной 
работы в МОГО «Ухта»

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9
Проведение мероприятий с 
участием инвалидов 
различных категорий

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 485 465,00 237 000,00 237 000,00 959 465,00
Федеральный бюджет 0,00 227 727,70 0,00 0,00 227 727,70
Бюджет РК 0,00 237 272,30 0,00 0,00 237 272,30
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 20 465,00 237 000,00 237 000,00 494 465,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10

Реализация мероприятий по 
внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 500 000,00 115 700,00 0,00 0,00 615 700,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00
Бюджет МОГО «Ухта» 250 000,00 115 700,00 0,00 0,00 365 700,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11

Выплата денежной 
компенсации расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 
специалистам 
муниципальных ■ 
учреждений и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, работающим 
и проживающим в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 35 832,00 35 832,00 35 832,00 107 496,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 35 832,00 35 832,00 35 832,00 107 496,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.12
Проведение спортивных 
мероприятий
профессионального уровня

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Реализация народных 
проектов МУ «УЖКХ»

ВСЕГО 0,00 442 000,00 0,00 0,00 442 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК' 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 142 000,00 0,00 0,00 142 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. Удовлетворение образовательных потребностей обучающихся в регулярных физкультурно-спортивных занятиях и обеспечение условий для их физического совершенствования.
Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня обеспеченности населения МОГО «Ухта» спортивными 
сооружениями в области дополнительного образовании! детей

2.1

Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
учреждениями 
дополнительного 
образования детей в 
области физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 66 109 913,00 0,00 0,00 0,00 66 109913,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 66 109 913,00 0,00 0,00 0,00 66 109913,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Строительство, 
реконструкция, 
модернизация учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
области физической 
культуры и спорта

МУ «УКС»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3

Капитальный и текущий 
ремонт учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
области физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4

Укрепление и 
модернизация 
материально-технической 
базы учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
области физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности

.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(



I

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.5

Реализация календарного 
плана физкультурных и 
спортивных мероприятий 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
области физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6

Развитие адаптивного 
спорта учреждениями 
дополнительного 
образования детей в 
области физической 
культуры и спорта

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7

Выплата ежемесячной 
денежной компенсации на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости 
твердого топлива, 
приобретаемого в пределах 
норм, установленных для 
продажи населению на 
жилое помещение, и 
транспортных услуг для 
доставки этого твердого 
топлива, специалистам 
муниципальных 
учреждений и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, работающим 
и проживающим в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 48 960,00 0,00 0,00 0,00 48 960,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 48 960,00 0,00 0,00 0,00 48960,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.8
Проведение спортивных 
мероприятий
профессионального уровня

МУ УФиС 
администрации 
МОГО «Ухта»

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 В 9
Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы
Ожидаемые результаты: Обеспечение выполнения задач Программы и достижение предусмотренных Программой, включенными в ее состав, показателей (индикаторов)

Содержание и обеспечение ВСЕГО 13 767 024,15 14 700 511,00 14 082 595,00 14 082 595,00 56 632 725,15
деятельности МУ МУ УФиС 

администрации 
МОГО «Ухта»

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
«Управление физической Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
культуры и спорта» Бюджет МОГО «Ухта» 13 767 024,15 14 700 511,00 14 082 595,00 14 082 595,00 56 632 725,15
администрации МОГО 
«Ухта» Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мониторинг реализации 
муниципальной программы

МУ УФиС Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2 администрации Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МОГО «Ухта» Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»

(



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 26 февраля 2018 г. № 359

«Таблица 4

Таблица 4

Перечень объектов капитального строительства для муниципальных 
нужд, подлежащих строительству (реконструкции) 

за счет средств бюджета МОГО «Ухта»

№
п/п

Наименование 
подпрограмм, основных 
мероприятий, объемов 

капитального 
строительства 

(реконструкции)

Сроки
строительства

Объем финансирования строительства по годам, 
рублей

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7
Итого по объектам 
программы 2017 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 0,00

в том числе за счет 
источников: 2017 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 0,00

- бюджет МОГО «Ухта»: 2017 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 0,00
в том числе за счет остатков 
прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 
(налоговые льготы) 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.1.
Строительство,
реконструкция,
модернизация
физкультурно-спортивных
учреждений

2017 12 878 111,49 3 447 953,75 0,00 0,00

Физкультурно-оздоровител 
ьный комплекс 
единоборств, г. Ухта

2017 9 086,00 3 447 953,75 0,00 0,00

«Реконструкция 
спорткомплекса 
«Нефтяник» в г.Ухта 
(крытый каток с 
искусственным льдом)» 
(Второй пусковой 
комплекс. Монтаж лифта)

2017 2 320 594,49 0,00 0,00 0,00

Реконструкция бассейна 
«Юность» в г. Ухте 2017 10 548 431,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счет 
источников: 2017 10 548 431,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет МОГО «Ухта»: 2017 10 548 431,00 0,00 0,00 0,00
- внебюджетные средства 
(налоговые льготы) 0,00 0,00 0,00 0,00

»


